



MAANPUOLUSTUSTIEDOTUKSEN SUUNNITTELUKUNTA MTS

Puheenjohtaja, kansanedustaja **ESKO KURVINEN**

MTS:n journalistiseminaari Oulussa 3.6.2013

Arvoisat seminaarin osanottajat, hyvät naiset ja miehet !

Minulla on suuri ilo ja kunnia toivottaa teidät kaikki omasta ja MTS:n puolesta oikein lämpimästi tervetulleiksi tähän MTS:n journalistiseminaariin, näin puolustusvoimain lippujuhlan päivän aattona.

Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta, MTS, on pysyvä parlamentaarinen komitea, jonka valtioneuvosto asettaa eduskuntavaalikaudeksi.

MTS:n tehtävä on mm. toimia foorumina turvallisuus- ja puolustuspoliittiselle keskustelulle ja tarjota medialle, viranomaisille ja päättäjille relevanttia ajankohtaista taustatietoa näistä asioista.

Journalistiseminaareilla on jo pitkät perinteet ja on erittäin iloinen asia, että tämänkin seminaarin asiat kiinnostavat niin sanotusti ”tuvan täydeltä”.

MTS järjestää vuosittain yhden tämän kaltaisen tapahtumapäivän pääkaupunkiseudun ulkopuolella. Päivään sisältyy kutsuseminaari ja avoin turvallisuutta ja Suomen puolustuspoliitikkaa käsittelevä yleisötilaisuus.

Viime vuonna olimme Kuopiossa ja tänä Uuden Oulun juhlavuonna olemme täällä Oulussa.

MTS:n työskentely on jakautunut viiteen eri jaostoon, joissa on yhteensä kymmeniä jäseniä. Fyysisesti ja hallinnollisesti MTS toimii puolustusministeriössä.

Haluan näin päivän aluksi esitellä MTS:n henkilöstön, jotka käytännössä pyörittävät MTS:n toimintaa: pääsihteeri Heli Santala ja yleissihteeri Markus Kinkku. Heidän puoleen voitte päivän mittaan kääntyä kaikissa käytännön kysymyksissä.

Journalistiseminaarien valmisteluvastuu MTS:ssä kuuluu koulutusjaostolle, niinpä tämänkin seminaarin toisena puheenjohtaja toimiin koulutusjaoston puheenjohtaja Pekka M. Sinisalo.

Hyvät kuulijat!

Suomen ulko- ja puolustuspoliittinen keskusteluilmapiiri on viimeaikoina muuttunut aikaisempaa huomattavasti avoimemmaksi ja aktiivisemmaksi. Sen lisäksi, että monipuolista keskustelua on ylipäättään käyty vilkkaasti ja avoimesti, on sen sävy ollut pääosin asiallista ja analyttistä.

Otsikoissa ovat olleet mm. Suomen, mutta myös naapurimaiden puolustusvoimauudistukset, arktisen alueen turvallisuuskysymykset, Islannin ilmavalvonta, kriisinhallinta Afganistanissa ja Libanonissa, merirosvojahti Afrikan rannikolla, kotimaisen puolustusteollisuuden tulevaisuus, kyberuhkat jne.

Nyt käynnissä oleva puolustusvoimauudistus jättää pysyvän merkin myös Oulu historiaan, sillä yli 130 vuotta kestänyt ajanjakso varuskuntakaupunkina päättyy.

Meneillään oleva uudistus lakkauttaa kaikki sotilasäänien esikunnat ja näin myös Oulun Hiukkavaarassa toimivan Pohjois-Suomen sotilasläänin esikunnan 2014 loppuun mennessä.

Silloin lakkautetaan Oulusta myös Pohjois-Suomen huoltorykmentti esikuntineen. Ehkä enintään sydäntä riipaisee Pohjan sotilassoittokunnan poistuminen kaupungista.

Suurimmillaan Oulun varuskuntien henkilöstömäärä oli vuonna 1965, jolloin kokonaisvahvuudessa oli 3848 henkilöä. Tuolloin Oulu oli Suomen toiseksi suurin varuskuntakaupunki Helsingin jälkeen.

Vuoden 2015 alusta alkaen Ouluun jää muutama kymmenen henkilöä Pohjois-Pohjanmaan aluetoimistoon ja pieneen varasto-osastoon.

Uudistuksia ei kutienkaan tehdä oululaisten kiusaksi, vaan siksi että voidaan parhaalla mahdollisella tavalla hoitaa Suomen puolustuskyky kustannustehokkaasti.

Hyvät kuulijat!

Eduskunta sai juuri valmiiksi mietinnön uudesta turvallisuus- ja puolustuspoliittisesta selonteosta. On hyvä, että mietintö ja siihen liittyvät lausunnot on saatu aikaan laajalla poliittisella yksituumaisuudella. Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikka nojaa laajaan yksimielisyyteen perusasioista.

Selonteko, samoin kuin eduskunnan mietintö, korostaa yhteistyötä ja keskinäisriippuvuutta niin kotimaassa kuin kansainvälisestikin.

MTS:n viimeisimmänkin mielipidetutkimuksen mukaan lähes kaikki suomalaiset suhtautuvat myönteisesti pohjoismaiseen puolustusyhteistyöhön.

Hyvänä esimerkkinä tästä on mm. säännölliset Suomen, Ruotsin ja Norjan ilmavoimien yhteisharjoitukset pohjois-skandinaavissa.

Paljon keskustelua ja kohuakin herättänyt Islannin ilmatilan valvonnan yhteydessä tapahtuva harjoitus toteutetaan Norjan valvontavuorolla Islannissa alkaen 31.1.2014 ja päättyen 21.2.2014.

Suomen on yhdessä Ruotsin kanssa tarkoitus osallistua valvonnan yhteydessä tapahtuvaan harjoitustoimintaan. Harjoitus on oma kokonaisuutensa, joka ei ole osa Norjan ilmavalvontatehtävää.

Suomen ja Ruotsin osallistuminen on rajattu harjoitustoimintaan ja kumpikin maa toteuttaa sen neljällä aseistamattomalla lentokoneella. Norjalla on eri koneet ilmavalvontaan ja harjoitustoimintaan.

Myös EU:n puitteissa tapahtuva yhteistyö nähdään myönteisenä asiana. Naton rauhankumppanina Suomi on mukana Nato- yhteistyössä, mm. Naton nopean toiminnan joukoissa.

Tämän päivän aikana meillä on hyvä tilaisuus saada tietoa niin puolustusvoimauudistuksesta ja sen vaikutuksista, Venäjän tilanteesta, Suomen arktisesta politiikasta kuin kyberuhkista siviiliyhteiskunnan näkökulmasta.

Sokerina pohjalla, meillä on ilo saada puolustusministeri Carl Haglund seminaariimme ja sen jälkeen pidettävään avoimeen yleisötilaisuuteen, jossa myös valtioneuvoston kanslian valtiosihteeri Olli-Pekka Heinonen puhuu.

Nyt on hyvä tilaisuus myös kysyä niin puolustusministeriltä kuin muiltakin asiantuntijoilta kaikkia niitä kysymyksiä, jotka mieltä askarruttaa.

Jo tässä vaiheessa haluan MTS:n puolesta lausua lämpimät kiitokset Oulun kaupungille näiden puitteiden järjestämisestä ja hyvästä yhteistyöstä muutoinkin tämän päivän järjestelyjen osalta.

Tervetuloa Ouluun ja tähän MTS:n seminaariin. Toivotan teille kaikille oikein antoisaa seminaaripäivää ja mitä parhainta alkaneen kesän jatkoa.